

MOSKWA w j. Polskim
17.11. -

W rzeszowskim w najbliższych dniach zostanie ukonczony rozdział ziemi. Po dzień dzisiejszy dokonano w 88% rozdziału ziemi. W lancuckim rozdział ziemi został już ukonczony. W jarosławskim rozparcelowano po dzień dzisiejszy 65 folwarków.

W związku z tym odbędzie się za kilka dni uroczysty wiec ludowy, na którym chłopci z ziemi jarosławskiej dadzą wyraz swej radości z powodu doskonale przeprowadzonej reformy rolnej.

Skutki te są dowodem, że próby nieodpowiedzialnych elementów z Polskiej Armii Krajowej sabotowania reformy rolnej spełzły na niczym.

Odczytano wiadomości z życia Związku radzieckiego /o nowych zakładach przemysłowych w zagłębiu donieckim/.

Odczytano korespondencje Jeszuryna /wybitnego reżysera sow., który obecnie przebywa w Jugosławii/.

Jeszuryn w swojej korespondencji opowiada o bohaterstwie partyzantów jugosłowiańskich.

Odbyło się zebranie lekarskiego towarzystwa amerykańsko -sowieckiego w Nowym Jorku. Lekarze sowieccy referowali o nowych zdobyczach medycyny sowieckiej zwłaszcza w dziedzinie chirurgii plastycznej.

Przewodniczący Towarzystwa /nazwiska nie dosłyszano/ wygłosił referat o potrzebie zbliżenia pomiędzy lekarzami sowieckimi a amerykańskimi.

W Rzymie odbyło się uroczyste posiedzenie federacji robotniczych włoskich. Na posiedzeniu federacja zebrała delegatów sowieckich związków zawodowych, którzy w tych dniach opuszczają Włochy.

/ Uwaga: o g. 22, 00 w miejscu polskiej audycji została nadana aud. czeska z powodu rocznicy rzezi studentów w Pradze./

Radio Przedstawicielstwa PKWN
w MOSKWI 17.11. -

(Z powodu silnych przeszkód względnie niezapowiedzianej zmiany fali audycji nie odebrano)

(c.d.n.)

(rb)

DEUTSCHER FREIHEITSENDER
/ MOSEWA ? / 20,00.-

Jak donoszą korespondenci pism zagranicznych z Berlina, Himmler wezwał ostatnio do siebie kilku aktorów niemieckich, znanych z tego, że posiadają głos bardzo podobny do głosu Hitlera.

Korespondenci szwedzcy depešują do Sztokholmu, że Himmler ma zamiar w najbliższych dniach sfingować przemówienie Hitlera przez radiostację berlińską i w tym celu zamierza posłużyć się jednym z zaproszonych do siebie aktorów, który w zastępstwie Hitlera ma wygłosić mowę przed mikrofonem radiowym.

W Szwecji coraz uporczywiej krąży pogłoski o chorobie Hitlera. Hitler został rzekomo dotknięty chorobą paralizem.

W szkołach niemieckich panuje epidemia szkorbutu. Władze niemieckie pragną fakt ten ukryć przed społeczeństwem niemieckim.

SCLDATENSENDER "WEST"
g. 21,00 - 17.11.-

Według informacji otrzymanych od lotników niemieckich z frontu wschodniego, na całej linii Wisły dowództwo sowieckie koncentruje olbrzymią ilość czołgów, piechoty, artylerii i oddziałów zapasowych w narty. Dowództwo niemieckie spodziewa się na dzień rozpoczęcia wielkiej ofensywy sowieckiej, od Prus Wschodnich aż po Karpaty.

Volksturm w Prusach wschodnich otrzymał stare karabiny francuskie. Oddziały te ćwiczone są do walk przeciw czołgom.

W rejonie Kolonii wybuchły rozruchy na tle głodowym.

Z Kolonii w kierunku na zachód wyjechały ostatnie urzędy municypalne oraz urzędy administracji cywilnej.

BERLIN w j. Niemieckim
17.11.-

General Własew wysłał do ministra Ribentropa telegram następującej treści:

" W imieniu i z polecenia komitetu wyzwolenia ludów Rosji, którego jestem przewodniczącym mam zaszczyt wyrazić panu najszersze podziękowanie i wdzięczność za okazaną mi pomoc w organizacji komitetu.

Walczyć będziemy u boku armii niemieckiej aż do całkowitego unieszkodliwienia niebezpieczeństwa bolszewickiego, które grozi całej Europie. Żechnę pan oświadczyć fuhrerowi, że ludy Rosji gotowe są walczyć aż do zwycięskiego końca z bolszewickimi ciemnicami, aż do chwili, gdy bolszewizm będzie pokonany".

W Berlinie ukazał się 1-szy numer tygodnika "Wolny Narod", organu komitetu wyzwolenia ludów Rosji.
